执行新租赁准则对本期财务报表相关项目的影响列示如下：

单位：元

项目 2020年 12月 31日
累积影响金额

2021 年 1 月 1 日
重分类 重新计量 小计

预付款项 3,418,334.07 -16,307.30 - -16,307.30 3,402,026.77

使用权资产 - - 8,774,170.10 8,774,170.10 8,774,170.10

资产合计 1,232,498,314.95 -16,307.30 8,774,170.10 8,757,862.80 1,241,256,177.75

一年内到期

的非流动负

债

- - 2,105,995.51 2,105,995.51 2,105,995.51

租赁负债 - - 6,651,867.29 6,651,867.29 6,651,867.29

负债合计 285,976,737.10 - 8,757,862.80 8,757,862.80 294,734,599.90

注：上表仅呈列受影响的财务报表项目，不受影响的财务报表项目不包括在内，因此所

披露的小计和合计无法根据上表中呈列的数字重新计算得出。

厦门唯科模塑科技股份有限公司   招股说明书

1-1-458

（5）执行企业会计准则解释第 14 号对本公司的影响

2021 年 1 月 26 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 14 号》（财会〔2021〕

1 号，以下简称“解释 14 号”），自 2021 年 1 月 26 日起施行（以下简称“施

行日”）。

公司自施行日起执行解释 14 号，执行解释 14 号对本报告期内财务报表无重

大影响。

2、重要会计估计变更

报告期内，公司在报告期内无重要的会计估计变更。

（三十四）会计差错更正

1、会计差错更正的基本情况

根据《首发业务若干问题解答（2020 年 6 月修订）》的相关规定，公司对

2017-2019 年的除实际控制人庄辉阳、王燕以外其他员工因参与员工持股计划而

获得的股份按股份变动差额（按照相关股东直接持有与穿透控股平台后间接持有

的股份比例合并计算）计算股份支付金额，更正为对其他员工因参与员工持股计

划而获得的股份按股份总额计算股份支付金额。2021 年 5 月 17 日，厦门唯科公

司第一届董事会第十二次会议审议通过《关于对会计差错进行更正的议案》。

2、会计差错更正对报告期合并报表的影响

（1）合并资产负债表主要科目变动及影响

单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

资本公积 14,088.12 14,283.66 195.54 - - -

盈余公积 2,776.54 2,756.99 -19.55 - - -

未分配利润 34,071.55 33,895.56 -175.99 - - -

（2）合并利润表主要科目变动及影响

单位：万元

项目
2018 年度 2019 年度

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

管理费用 13,268.73 13,385.82 117.10 8,537.83 8,560.75 22.92

营业利润 5,500.41 5,383.31 -117.10 11,229.65 11,206.73 -22.92

净利润 3,739.03 3,621.94 -117.10 9,483.54 9,460.62 -22.92

厦门唯科模塑科技股份有限公司   招股说明书

1-1-459

项目
2018 年度 2019 年度

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

归属于母公司所

有者的净利润
3,594.79 3,477.70 -117.10 9,545.48 9,522.56 -22.92

（3）合并现金流量表主要科目变动及影响

上述差错调整对发行人报告期各期合并现金流量表科目无影响。

六、主要税收政策、缴纳的主要税种及税率

（一）主要税种及税率情况

税种 计税依据 税率 备注

增值税

境内销售；提供加工、修理修

配劳务

2018 年 5 月 1 日之前为 17%

2018 年 5 月 1 日之后为 16%

2019 年 4 月 1 日之后为 13%

注 1

提供建筑、不动产租赁服务

2018 年 5 月 1 日之前为 11%

2018 年 5 月 1 日之后为 10%

2019 年 4 月 1 日之后为 9%

注 1

销售除油气外的出口货物；跨

境应税销售服务行为
0%

城市维护建设税 实缴流转税税额 7%、5%

企业所得税 应纳税所得额 25.00%、15.00%等 注 2

房产税
按照房产原值的 70%（或租金

收入）为纳税基准
1.20%、12.00%等

注 1：根据财政部、税务总局《关于调整增值税税率的通知》（财税〔2018〕32 号）的

规定，公司自 2018 年 5 月 1 日起发生增值税应税销售行为或者进口货物，原适用 17%和 11%

税率的，税率分别调整为 16%、10%。

根据财政部、税务总局、海关总署《关于深化增值税改革有关政策的公告》（财政部、